



Todbjerg, Mejlbj og Hjortshøj Pensionistforening af 1993



**Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen den 3. februar 2015 kl. 14:00
i Hårup Hallens kantine.**

Vi er medlem af hovedorganisationen Danske Seniorer:

Efter sammenlægningen i 2013 af de 3 ældreorganisationer Danske Pensionister, Sammenslutningen af Pensionistforeninger i Danmark og Pensionisternes Samvirke, er det vores opfattelse, at organisationen er ved at være faldet på plads.

I har jo mulighed for at følge udviklingen og foreningens arbejde gennem "SeniorBladet" der udkommer 8 gange om året. Der er også en hjemmeside "danske-seniorer.dk", hvor der er adgang til mange oplysninger, og nu også på facebook, for dem som er med på den bølge. På hjemmesiden kan man tilmelde sig et nyhedsbrev, som så udsendes via mail. Det vil vi anbefale vore medlemmer, så bliver man orienteret, når der sker væsentligt nyt på ældreområdet.

Vi betaler kr. 15 pr. medlem i kontingent til Danske Seniorer. Hertil kommer kr. 30 for at få SeniorBladet postomdelt. På kongressen til sommer kommer der forslag om kontingent stigning på kr. 10. Vi havde opfattet det, som om stigningen var trådt i kraft og derfor sat vores kontingent op med kr. 10, men det kommer altså først til at gælde fra 2016.

Vi er således på forkant med situationen. Vi lover at forvalte pengene fornuftigt.

Årets arrangementer:

Jeg vil kort nævne de arrangementer vi har haft i årets løb, og samtidigt løfte sløret for nogle af vore fremtidsplaner.

Generelt er vore arrangementer forløbet tilfredsstillende, der har i år ikke været aflysninger, arrangementerne har været velbesøgte, og vi har fået positive tilbagemeldinger, men vi er altid modtagelige for konstruktiv kritik og nye input.

20/3 Foredrag med Nis Boesdal:

En næste overfyldt sal var mødt frem for at høre en virkelig god fortæller.

5/5, 7/5 og 8/5 Højskole:

Højskoleudvalget havde traditionen tro sammensat et program, der kunne tiltrække publikum. Igen med et lille overskud, så højskoleudvalget nu har opbygget en kapital på små kr. 10.000. Programmet for 2015 er endnu ikke offentliggjort, men jeg ved den ligger klar og kommer som indstik i Skjaldens april nummer der udkommer sidst i marts, og datoerne for højskolen er 4/5, 6/5 og 7/5.

21/5 Grill eftermiddag/aften på Fristedet Skæring:

En dejlig eftermiddag/aften, som var velbesøgt. Vi gentager chancen tirsdag den 19. maj i år.

18/6 Sommerkoncert:

Alt i alt en dejlig sommerdag, som forløb helt efter planen. Dog med lidt færre tilmeldinger en vi havde forventet. Det vil også kunne ses når vi kommer til regnskabet, som viser at Sommerkoncerten giver et underskud på små kr. 10.000. Vi søgte udviklingspuljen hos Danske pensionister om et tilskud på kr. 25.000 men fik kun bevilget kr. 15.000, derfor underskuddet.

Vi har besluttet at holde sommerkoncert i 2015. Det bliver onsdag den 17. juni. Om formiddagen bliver det med Slup-koret fra Ebeltoft Marineforening, de er ca. 20 mand. Om eftermiddagen bliver det lige som sidste år med TONICA's Tyrolere, som også er ca. 20 mand. I middagspausen får vi igen besøg af Lystrup IF's pige talenthold, som giver opvisning, hvis vejret tillader det.

19/8 Tur til Humlemagnet på Fyn:

En hel busfuld drog på en dejlig sensommerdag af sted til Fyn, og kom hjem med maverne fulde og en oplevelse rigere.

Fra 18/9 til 23/9 Bus- og flytur til Amalfi og Capri:

Som noget nyt benyttede vi Ans Rejser som arrangør, og det blev vi bestemt ikke snydt med. Turen var veltilrettelagt, nydelig hotel, veltilberedt Italiensk mad, en vidende guide, der også var en god fortæller og tilmed omsorgsfuld. Vi oplevede en fantastisk natur, så vi har mange gode billeder, der kan frembringe minderne igen og igen.

Vi har besluttet at vores næste tur går til Stokholm og Ålandsøerne med De Graa Busser. Det bliver fra den 10/8 til den 14/8. Der forhandles fortsat om indhold og pris. Turen præsenteres i detaljer på et møde onsdag den 18/3 kl. 19:00.

30/10 Musik og andet godt fra Himmerland:

En underholdende eftermiddag med fortællinger og musik.

12/11 Foredrag med Troels Kløvedal:

Da vi ikke i vores normale lokaler kunne opfylde de krav der blev stillet til faciliteter for afholdelse af arrangementet måtte vi finde på noget ny. Vi forsøgte flere muligheder. Det endte med, at vi lånte auditoriet på Egaa Gymnasium. Det fik vi også en god aften ud af. Når vi kommer til regnskabet, vil i se, at arrangementet har givet et overskud på små kr. 5.000. Det skyldes, at det endte med, vi ikke skulle betale for at være på Gymnasiet. De betragtede det som godt naboskab. Vi kvitterede med 6 flasker vin til deres julefrokost. Tak til Egaa Gymnasium.

18/11 Juleindkøbstur til Rømø, Sild og Tyskland:

Det var et tilbud fra De Grå Busser, som vi besluttede at prøve af. De viste sig, at vi måtte have den største bus som selskabet rådede over. Vi vil også i år holde øje med gode tilbud for endags ture.

29/11 Julemarked:

Det er en tradition, vi samarbejder med Lokalcenteret om og med samme gode resultat som altid. Det gjorde vi også forrige år. Det vil helt sikkert også ske i år.

9/12 Julefrokost:

Julefrokosten trak fulde huse og alle traditioner blev holdt i hævd, med dejlig mad, musik og dans, så det vil helt sikkert blive gentaget i år.

18/1 Nytårskoncert:

Det blev en rigtig glad og festlig eftermiddag, hvor der var fuldt hus, heriblandt en del gæster fra plejeafdelingen, hvilket kunne lade sig gøre fordi lederen Nansy, havde indkaldt ekstra personale til at følge dem.

Både vi og Hjortshøj Seniororkester er parat til at gentage succesen næste år.

10/9 2015 Rude Strand Seniorhøjskole:

Vi har aftalt besøg på Rude Strand Seniorhøjskole den 10/9 fra kl. 10 til 15, hvor vi starter med formiddagskaffe, Herefter et foredrag, frokost, sangtime (højskolesangbogen), og til sidst eftermiddagskaffe, hvor der vil blive orienteret om skolen.

Vi forventer at arrangere bustransport. Detaljeret indhold og pris annonceres senere.

Billetsystem:

Til sommerkoncerten og Troels Kløvedal forsøgte vi os med salg af billetter via Billetnet. Det var ikke den store succes. Vi vurderer, at det skyldes det høje gebyr (kr. 25 pr. billet).

Vi har fundet et andet system (Place2Book), som er betydelig billigere. Det koster kr. 1,39 pr. dankorttransaktion og kr. 2,75 pr. billet. Hvis Place2Book har solgt reklamepladsen på billetten bortfalder sidstnævnte. Pensionistforeningen påtager sig omkostningen, så deltagerne kun skal betale billetprisen.

Systemet fungerer på den måde, at man går ind på vores hjemmeside og finder det arrangement man vil deltage i, så klikker man på det links vi har sat ind, og herefter skal man blot følge vejledningen.

Billetterne får man tilsendt via mail umiddelbart efter bestillingen. Du har klaret tilmelding og betaling i en og samme arbejdsgang, og vi undgår besværet med penge.

Til de arrangementer, hvor tilmelding ikke er bindende, får du selvfølgelig tilbagebetalt beløbet, hvis du bliver forhindret i at deltage.

Det var hvad vi har valgt at fortælle, så håber vi på en god og konstruktiv debat.

Bestyrelsen